
AH

Názory
6 Luděk Vainert: Jaké miny leží na cestě 

k levné elektřině z jádra

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv uplynulého 

týdne

Téma čísla
10 Český byznys čeká na elixír mládí. 

Zatím sází na dřinu a zdravé jídlo

Rozhovor
18 Jan Záhořík: Afrika je kontinent budoucnos

ti, Češi se jí ale bojí a Evropa vyklízí pozice

Další témata
24 Sokolovská uhelná: Teplo dodat musíme. 

Výroba z uhlí se však přestává vyplácet
28 Emise CO, jako byznys: V boji 

s klimatickou změnou mají pomáhat
i mamuti

32 Alfred Nobel: Vynálezce dynamitu, 
který usiloval o světový mír

36 Naše mámy nevědí, co přesně děláme, 
říkají miliardáři z FTMO

40 Pokles ceny ropy komplikuje Saúdské 
Arábii odklon od ní, země zvyšuje dluh

Příloha: Záchrana českých památek
42 Kam neviditelná ruka trhu nedosáhne.

Miliardy z EU zachraňují středověké stavby 
46 Zachránila kostel i zámek, teď je

na řadě historická tvrz
48 Kanceláře místo komnat. Zachráněný 

zámek v Mirošovicích hledá nájemce

Investice
50 Kdy si koupit byt? Pokud se vyplní 

předpověď ČNB, je příhodný čas jasný
52 Problém pro Bidena. V Silicon Valley 

už se miliardáři nestydí, že fandí 
Trumpovi

Právo
54 Rovnost na trhu práce pocítí až příští 

generace, říká advokátka Sedláková
58 Olympijské hry jako značka mají cenu 

miliard. Její vlastníci ji chrání až žárlivě

Lifestyle
60 Máte v létě deprese? Možná trpíte sezonní 

afektivní poruchou
62 V testu 16 celoročních pneumatik získala 

dobré hodnocení pouze jediná



64 Volkswagen Passat
Variant: Poslední 
naftový mohykán

#datavize
66 Půlstoletí letních hitů


